



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022** referente à *Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2022, para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.500,00	Quilograma	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Arroz Agulhinha: longo fino, tipo 1, subgrupo polido NÃO CONTÉM GLÚTEN pacote de 1 Kg.	ORI	ORI	R\$ 3,89	R\$ 17.505,00	R\$ 5,30	R\$ 23.850,00	26,60%	R\$ 1,41
2	12.000,00	Quilograma	Açúcar Cristal: refinado, derivado da cana-de-açúcar, pacote com 1 Kg.	TAI	TAI	R\$ 4,13	R\$ 49.560,00	R\$ 5,19	R\$ 62.280,00	20,42%	R\$ 1,06
6	1.500,00	Unidade	Aveia em flocos finos: Aveia integral em flocos finos. CONTÉM GLÚTEM. Embalagem de 165gramas.	APTI	APTI	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00	R\$ 5,26	R\$ 7.890,00	11,22%	R\$ 0,59
9	3.750,00	Pacote	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Biscoito Cream Kraker: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTEM GLÚTEN, embalagem dupla protetora, pacote com 400 gr.	AMANDA	AMANDA	R\$ 4,76	R\$ 17.850,00	R\$ 5,73	R\$ 21.487,50	16,93%	R\$ 0,97
10	3.750,00	Pacote	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Biscoito Doce: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato de sódio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (INS 223). Contém leite. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 400 gr.	AMANDA	AMANDA	R\$ 4,58	R\$ 17.175,00	R\$ 6,40	R\$ 24.000,00	28,44%	R\$ 1,82
14	3.000,00	Pacote	Coco Ralado: coco ralada, açúcar, sal umectante, teor de lipídeo mínimo 30% sacarose adicionado. Pacote com 100 gramas. NÃO CONTEM GLÚTEN.	COQUIL	COQUIL	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00	17,29%	R\$ 0,69
20	6.000,00	Quilograma	Feijão Cariquinho: tipo 1, classe cariquinho, novo, Constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 7,48	R\$ 44.880,00	R\$ 8,79	R\$ 52.740,00	14,90%	R\$ 1,31
21	2.500,00	Quilograma	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Leite em pó integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 1 kg.	CCGL	CCGL	R\$ 29,70	R\$ 74.250,00	R\$ 32,14	R\$ 80.350,00	7,59%	R\$ 2,44
22	1.200,00	Unidade	Leite de coco: Espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 – NÃO CONTEM GLÚTEM, garrafas de 500 ml.	COCAO	COCAO	R\$ 4,71	R\$ 5.652,00	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00	25,94%	R\$ 1,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	2.500,00	Pacote	Macarrão tipo parafuso: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico ((Vitamina B9) e corantes naturais cúrcum urucum) contém glúten, pacote com 500 gramas.	DA VOVO	DA VOVO	R\$ 4,18	R\$ 10.450,00	R\$ 5,07	R\$ 12.675,00	17,55%	R\$ 0,89
25	3.000,00	Unidade	Margarina: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Estabilizante: mono e digliceridos, lecitina de soja ésteres de poli glicerol conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntica ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA – cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacaroteno e Vitamina A (1.500 U.I./100gr.) NÃO CONTEM GLÚTEM. Latas com 500 gramas. com validade mínima de 06 (seis) meses.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 7,19	R\$ 21.570,00	R\$ 9,98	R\$ 29.940,00	27,96%	R\$ 2,79
27	2.000,00	Pacote	Milho Branco: Milho branco Grupo misturado – Subgrupo dispelculado – Tipo 1, pacote de 500 gramas.	ORI	ORI	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00	R\$ 5,33	R\$ 10.660,00	11,26%	R\$ 0,60
30	4.000,00	Unidade	Óleo de soja: refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml.	COMIGO	COMIGO	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00	R\$ 10,46	R\$ 41.840,00	6,31%	R\$ 0,66
34	5.000,00	Unidade	Sardinha com molho de tomate: sardinhas, líquido de constituição (ao próprio suco), água, polpa de tomate, óleo comestível, açúcar, sal, amido modificado, mostarda, realçador de sabor glutamato monossódico, aromas de aipo, pimentão, cebola e alho, contém naturalmente Ômega 3 e fonte de cálcio, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, latas de 125 gramas.	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 4,67	R\$ 23.350,00	R\$ 6,17	R\$ 30.850,00	24,31%	R\$ 1,50
35	1.000,00	Unidade	Seleta de legumes em lata: Ervilha reidratada, batata em cubos, cenoura em cubos, água e sal, latas de 280 gramas.	OLE	OLE	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00	16,38%	R\$ 0,75
46	1.500,00	Quilograma	Cenoura: de boa qualidade tipo M.	INATURA	INATURA	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	0,00%	R\$ 0,00
47	2.000,00	Quilograma	Repolho: de boa qualidade.	INATURA	INATURA	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	0,00%	R\$ 0,00
48	13.500,00	Quilograma	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 01) Arroz Agulhinha: longo fino, tipo 1, subgrupo polido NÃO CONTEM GLÚTEN pacote de 1 Kg. fardo com 30 Kg.	ORI	ORI	R\$ 3,89	R\$ 52.515,00	R\$ 5,30	R\$ 71.550,00	26,60%	R\$ 1,41
49	11.250,00	Pacote	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 09) Biscoito Cream Kraker: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTEM GLÚTEN, embalagem dupla protetora, pacote com 400 gr. caixa com 8 Kg	AMANDA	AMANDA	R\$ 4,76	R\$ 53.550,00	R\$ 5,73	R\$ 64.462,50	16,93%	R\$ 0,97
50	11.250,00	Pacote	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 10) Biscoito Doce: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato de sódio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (INS 223). Contém leite. CONTEM GLÚTEN. Embalagem contendo 400 gr. Caixa com 8 kg.	AMANDA	AMANDA	R\$ 4,58	R\$ 51.525,00	R\$ 6,40	R\$ 72.000,00	28,44%	R\$ 1,82
53	7.500,00	Quilograma	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 21) Leite em pó integral: NÃO CONTEM GLÚTEN, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 1 kg.	CCGL	CCGL	R\$ 29,70	R\$ 222.750,00	R\$ 32,14	R\$ 241.050,00	7,59%	R\$ 2,44
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	15,62%		R\$ 139.830,00
						R\$ 755.137,00		R\$ 894.967,00			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	4.000,00	Quilograma	Achocolatado: Sacarose, cacau em pó maltodextrina, soro de leite em pó estabilizante (lecitina se soja) aroma de baunilha, pacote de 400g.	Shoucal	Shoucal	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00	R\$ 7,40	R\$ 29.600,00	46,62%	R\$ 3,45
4	20,00	Unidade	Adoçante Dietético Líquido: água, sorbitol, edulcorantes: Ciclamato de Sódio e Sacarina Sódica e Conservadores: Ácido Benzóico e Metilparabeno. Não Contém Glúten. Embalagem contendo 100 ml.	Maratá	Maratá	R\$ 4,25	R\$ 85,00	R\$ 6,69	R\$ 133,80	36,47%	R\$ 2,44
5	500,00	Unidade	Amido de milho (maizena): Amido, não contém glúten. Embalagem contendo 500gramas.	Maisena	Maisena	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00	22,12%	R\$ 1,98
7	600,00	Unidade	Azeite de Dendê: azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 900 ml.	Mariza	Mariza	R\$ 15,60	R\$ 9.360,00	R\$ 19,83	R\$ 11.898,00	21,33%	R\$ 4,23
8	4.000,00	Litro	Bebida Láctea Diversos Sabores: bebida láctea fermentada com polpa de frutas, contendo soro de leite pasteurizado integral, leite pasteurizado integral, açúcar, polpa de frutas, água, aroma idêntico ao natural de frutas, corante natural urucum INS 160b e carmim de cochonilha INS 120, espessante carragena, acidulante ácido cítrico INS 330 e conservante sorbato de potássio INS 202, amido de milho modificado, estabilizante/espessante (amido modificado, gelatina, sacarose e carragena) aroma idêntico ao natural da fruta, conservante/sorbato de potássio INS 202 e fermento lácteo. Não contém Glúten, Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, informação nutricional e selo do órgão de inspeção. Embalagem de polietileno original de fábrica com peso líquido de 1 Lt.	Kimel	Kimel	R\$ 7,95	R\$ 31.800,00	R\$ 9,41	R\$ 37.640,00	15,52%	R\$ 1,46
11	6.000,00	Pacote	Biscoito doce tipo rosca: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal(palma), amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, emulsionante (lecitina de soja) aromatizantes e acidulante (ácido láctico). Contém Glúten. Embalagem contendo 400 gramas.	Rossquinhas	Rossquinhas	R\$ 5,40	R\$ 32.400,00	R\$ 7,56	R\$ 45.360,00	28,57%	R\$ 2,16
12	1.000,00	Unidade	Caldo de galinha: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, alho, cebola, carne de galinha, Pimenta vermelha, salsa, louro, gengibre, cúrcuma, realçadores de sabor glutamato de sódio e inosinato de sódio, corantes caramelo III e urucum e aromatizante. Não contém glúten. Embalagem com 19 gramas.	Knor	Knor	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	25,53%	R\$ 0,24
15	3.000,00	Unidade	Creme de leite: Creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma, xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogeneizada, NÃO CONTÉM GLÚTEM, embalagem de 200 gramas.	CCGL	CCGL	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	25,56%	R\$ 1,15
16	3.000,00	Unidade	Extrato de tomate: Tomate, açúcar e sal, copo com 260 gramas.	Quero	Quero	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00	R\$ 4,14	R\$ 12.420,00	14,49%	R\$ 0,60
17	2.500,00	Quilograma	Farinha de Trigo: Especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento, pacotes de 1 kg. pegar com requisição.	Rosa Branca	Rosa Branca	R\$ 5,25	R\$ 13.125,00	R\$ 6,26	R\$ 15.650,00	16,13%	R\$ 1,01
18	3.000,00	Quilograma	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Frango congelado: sem tempero de boa qualidade.	Seara	Seara	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00	R\$ 12,16	R\$ 36.480,00	26,81%	R\$ 3,26
19	1.500,00	Quilograma	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Frango congelado da parte peito: peito de frango. Embalagem contendo 01 kg.	Salon	Salon	R\$ 16,45	R\$ 24.675,00	R\$ 20,11	R\$ 30.165,00	18,20%	R\$ 3,66
23	18.000,00	Pacote	Macarrão espaguete: longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém glúten, pacote com 500 gramas.	Amália	Amália	R\$ 4,10	R\$ 73.800,00	R\$ 4,44	R\$ 79.920,00	7,66%	R\$ 0,34
26	8.000,00	Pacote	Flocos de Milho: Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas.	Sinhá	Sinhá	R\$ 2,37	R\$ 18.960,00	R\$ 3,36	R\$ 26.880,00	29,46%	R\$ 0,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	2.500,00	Pacote	Mucilon ou similar: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem com 230 gr.	Nestlé	Nestlé	R\$ 5,95	R\$ 14.875,00	R\$ 6,32	R\$ 15.800,00	5,85%	R\$ 0,37
31	7.500,00	Unidade	Ovos: De granja de cor vermelha, pegar com requisição.	Pavão	Pavão	R\$ 0,68	R\$ 5.100,00	R\$ 0,72	R\$ 5.400,00	5,56%	R\$ 0,04
32	1.500,00	Quilograma	Sal refinado: cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemulante INS 535 (ferrocianato de sódio), e pacote com 1 Kg.	Nota 10	Nota 11	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00	40,48%	R\$ 0,68
36	2.000,00	Unidade	Suco de garrafa sabores diversos: polpa (min. 55%) água, suco concentrado, mitabissufito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural; corante natural. NÃO CONTEM GLÚTEM. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO NÃO ALCÓOLICO. Garrafas de 500 ml.	Jandir	Jandir	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	46,28%	R\$ 2,24
37	5.000,00	Quilograma	Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. De acordo com a safra.	Regional	Regional	R\$ 10,70	R\$ 53.500,00	R\$ 11,59	R\$ 57.950,00	7,68%	R\$ 0,89
38	600,00	Unidade	Vinagre: Vinagre de álcool, sal, corante caramelo III, cominho, pimenta do reino, alho, louro, conservador INS 223. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 500 ml.	Castelo	Castelo	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	36,27%	R\$ 1,11
43	1.200,00	Quilograma	Alho: selecionado tipo 6 100% natural.	Centro Alho	Centro Alho	R\$ 21,00	R\$ 25.200,00	R\$ 30,73	R\$ 36.876,00	31,66%	R\$ 9,73
44	2.000,00	Quilograma	Batata Inglesa: de boa qualidade.	Regional	Regional	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	R\$ 7,33	R\$ 14.660,00	27,69%	R\$ 2,03
45	3.200,00	Quilograma	Cebola: de boa qualidade adequada para o consumo.	Eger	Eger	R\$ 5,35	R\$ 17.120,00	R\$ 6,72	R\$ 21.504,00	20,39%	R\$ 1,37
51	9.000,00	Quilograma	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 18) Frango congelado: sem tempero de boa qualidade caixa com 20 Kg cada.	Seara	Seara	R\$ 8,90	R\$ 80.100,00	R\$ 12,16	R\$ 109.440,00	26,81%	R\$ 3,26
52	4.500,00	Quilograma	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 19) Frango congelado da parte peito: peito de frango. Embalagem contendo 01 kg.	Salon	Salon	R\$ 16,45	R\$ 74.025,00	R\$ 20,11	R\$ 90.495,00	18,20%	R\$ 3,66
						Subtotal Adjudicado: R\$ 559.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 711.222,80	21,27%		R\$ 151.272,80

Fornecedor : ALTAMIRA CARNES EIRELI - 16.668.102/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	3.000,00	Pacote	Carne bovino salgada: carne bovina salgada, curada dessecada, ponta de agulha contém conservadores Nitrito de sódio (INS 250) e Nitrito de Sódio (INS 251), registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA SOB N° 0001/550, pacote com 500 gramas.	FRIG. ALTAMIRA	FRIG. ALTAMIRA	R\$ 21,98	R\$ 65.940,00	R\$ 24,99	R\$ 74.970,00	12,04%	R\$ 3,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	1.200,00	Quilograma	Mortadela : Carne mecanicamente separada de ave, Gordura de ave, pele de ave, amido, água, proteína de soja, miúdo de ave, (pode conter figado, moela ou coração), sal, açúcar, alho, aromatizante: aroma natural de fumaça, aromas naturais, (pimenta) e aroma idêntico ao natural (com alho) estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato mossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: Nitrito de sódio, corante natural: carne de cochonilha – NÃO CONTÉM GLÚTEN, mortadela tradicional.	FRIG. ALTAMIRA	FRIG. ALTAMIRA	R\$ 11,84	R\$ 14.208,00	R\$ 14,14	R\$ 16.968,00	16,27%	R\$ 2,30
33	2.000,00	Quilograma	Salsicha: Tipo Viena carne bovina, carne mecanicamente separada de aves e bovinos, água, proteína vegetal, farinha de trigo, fécula de mandioca, sal, condimentos naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, estabilizante, tripolifosfato de sódio conservante nitrito de sódio. CONTÉM GLÚTEM.	SADIA	SADIA	R\$ 14,94	R\$ 29.880,00	R\$ 18,65	R\$ 37.300,00	19,89%	R\$ 3,71
39	3.750,00	Quilograma	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Carne moida: da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra.	FRIG. ALTAMIRA	FRIG. ALTAMIRA	R\$ 19,48	R\$ 73.050,00	R\$ 28,38	R\$ 106.425,00	31,36%	R\$ 8,90
54	11.250,00	Quilograma	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 39) Carne moida: da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra.	FRIG. ALTAMIRA	FRIG. ALTAMIRA	R\$ 19,48	R\$ 219.150,00	R\$ 28,38	R\$ 319.275,00	31,36%	R\$ 8,90
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,52%		R\$ 152.710,00
						R\$ 402.228,00		R\$ 554.938,00			

Fornecedor : FABIO RICARDO DOS SANTOS 66349117204 - 43.162.967/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	3.000,00	Quilograma	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Pão francês: farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade. Obs: Entregar nas unidades escolares da zona urbana.	Pão francês	Pão francês	R\$ 15,05	R\$ 45.150,00	R\$ 15,70	R\$ 47.100,00	4,14%	R\$ 0,65
41	800,00	Pacote	Pão de forma: farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão com 18 fatias cada pegar de acordo a necessidade	Pão de forma	Pão de forma	R\$ 9,44	R\$ 7.552,00	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00	7,45%	R\$ 0,76
42	3.000,00	Quilograma	(Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI) Pão massa fina: farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade. Obs: Entregar nas unidades escolares da zona urbana.	Pão massa fina	Pão massa fina	R\$ 15,05	R\$ 45.150,00	R\$ 15,77	R\$ 47.310,00	4,57%	R\$ 0,72
55	9.000,00	Quilograma	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 40) Pão francês: farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade.	Pão francês	Pão francês	R\$ 15,05	R\$ 135.450,00	R\$ 15,70	R\$ 141.300,00	4,14%	R\$ 0,65
56	9.000,00	Quilograma	(Cota Principal para ampla participação - ITEM 42) Pão massa fina: farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/ 50 gr. cada unidade.	Pão massa fina	Pão massa fina	R\$ 15,05	R\$ 135.450,00	R\$ 15,77	R\$ 141.930,00	4,57%	R\$ 0,72
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	4,42%		R\$ 17.048,00
						R\$ 368.752,00		R\$ 385.800,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.086.067,00	R\$ 2.546.927,80	18,09%	460.860,80

Brasil Novo - Pará, 02 de Maio de 2022

ZILDA COSIN SILVA
PREGOEIRO(A)